令和３年（2021 年）12 月１日

中学３年生・保護者の皆様

長野県蓼科高等学校長

令和３年度 蓼科高校 学校説明会について（ご案内）

 澄みきった冬晴れの日が続き、中学３年生・保護者の皆様におかれましては、ますますご

清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、本校では学校説明会を下記のように開催します。中学３年生と保護者の皆様に、志

望校決定の機会として、また進学後、生徒が目標をもって将来の希望実現に向けて学校生活

を意欲的に過ごしてもらいたいと考えて、このたびの学校説明会を行います。

つきましては、説明会への出席についてご検討いただき、参加のご希望がありましたら、

中学校学級担任の先生へお申し出くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

なお、感染予防対策に十分配慮して計画していますが、新型コロナウイルスの感染状況等

により、日程の変更、中止となる場合があります。ご承知おきください。

記

 １ 開催期日  令和４年１月 14 日（金）

 ２ 実施内容

(1)  9:20～ 9:40  受 付（生徒昇降口から入って格技室）

(2)  9:40～ 9:50  諸連絡（格技室）

(3) 10:00～10:40  授業参観（金曜日２時限目）

(4) 10:50～11:20  学校説明会（格技室） ①学校長挨拶 ②学校概要説明

(5) 11:20～     質疑応答、終了後解散 ご希望により個別相談（自由参加）
○体験授業、部活動見学、ポプラアカデミーの見学はございません。

 ３ 申込み方法
 ・申込みは中学校経由となります。中学校の学級担任の先生へお申し出ください。

 ４ 駐車場について
 ・別添（裏面）の「蓼科高校 案内図」をご覧ください。

 ５ その他
・日常の健康管理に加えて、当日はマスクの着用、手指消毒等、感染症対策にご協力をお

願いいたします。また、来校当日、健康チェックシートを受付にご提出ください。「健

康チェックシート（来校者用）」は、本校ホームページからもダウンロードできます。
・当日体調のすぐれない場合は、無理をせず、中学校から欠席の連絡をお願いします。
・当日は上履き・筆記用具等をご持参ください。

 ・当日は送迎用の学校バスの運行はございません。
 ・個別の高校見学も、随時受け付けています。ご希望や不明な点等がありましたら、中学

校の先生を通じて高校へお問い合わせください。

・駐車場には案内係員はおりませんので、十分に安全に配慮して駐車をお願いします。

・学校周辺の道路への路上駐車は近隣の迷惑となりますので、ご遠慮願います。